



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Pío Barón 12, Barrio 4 de Agosto
Teléfono: (033) 333-1111
Capitán Bado - Asunción - Paraguay

licitación menor cuantía nacional N° 10/2025 / REFORMA DE GLORIETA DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO - IDN° 471777

CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES																
Item	Código Catálogo	Descripción	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Cantidad	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72133507-003	Valado de obra	4.472.500	1,00	CG Construcciones	Nacional	4.472.500									
2	82101502-004	Cantel de Obra	1.488.800	1,00	CG Construcciones	Nacional	1.488.800									
3	72131601-9974	Placa de memoria en mármol	916.500	1,00	CG Construcciones	Nacional	916.500									
4	72131601-9974	Replanteo y marcación	7.300	36,50	CG Construcciones	Nacional	268.450									
5	72103003-001	Desmontaje de estructura existente inferior y accesorios de la base	4.666.500	1,00	CG Construcciones	Nacional	4.666.500									
6	72141505-001	Movimiento de tierra y acarreo	207.000	14,60	CG Construcciones	Nacional	3.022.200									
7	72131601-003	Excavación y carga de cemento de PBC	503.500	1,35	CG Construcciones	Nacional	682.425									
8	72152710-001	Mampostería de nivelación	130.400	7,20	CG Construcciones	Nacional	938.880									
9	72131601-006	Alisado artificial horizontal	45.000	5,50	CG Construcciones	Nacional	247.500									
10	72131601-005	Mampostería de 0.15 ladrillos vistos comunes	114.700	52,00	CG Construcciones	Nacional	5.984.400									
11	72102003-001	Capitales para columnas	624.333	4,00	CG Construcciones	Nacional	2.497.332									
12	72131601-005	Enferillado de 8mm altura marco	100.600	12,00	CG Construcciones	Nacional	1.207.200									
13	72131601-008	Afizar de aristas de aberturas	24.333	63,00	CG Construcciones	Nacional	1.532.979									
14	72101607-006	Revoque de paredes al interior a una capa con Hidralgo	39.333	104,00	CG Construcciones	Nacional	4.090.632									
15	72131601-008	Revoque de cielo raso	50.500	8,00	CG Construcciones	Nacional	404.000									
16	72131601-009	Contrapisos de Hormigón de Cascoles	39.000	41,00	CG Construcciones	Nacional	1.599.000									
17	72152509-001	Carpeta de nivelación	37.500	21,00	CG Construcciones	Nacional	787.500									
18	72131601-009	Colocación de pisos porcelánicos	151.500	21,00	CG Construcciones	Nacional	3.181.500									
19	72101607-005	Colocación de Zócalo	24.000	8,00	CG Construcciones	Nacional	192.000									



[Signature]
MUNICIPALIDAD DE CAÑAR, ECUADOR
U.S.C.



